
En märklig 
man 

1 Vinslöv. 

” Av de personer, som i mitten och slu- 
tet av 1800-talet levde och verkade i 
iVinslöv, intog handlanden Sven Johns- 
son en framstående plats. Han föddes 
den 10 augusti 1826 i Brönnestad. För- 
äldrarna gingo i arbete på Hovdala 
värd. Efter att från tidiga år ha hand- 
skats med nål och tråd kom han i tju- 
gotemäårsäldern till Vinslöv och fick där 
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iutel och värdighet av sockenskräddare. | 

Sven Johnsson var emellertid född till 
annat an att sitta på skräddarebordet. 
Han var affärsman.ut i fingerspetsar- 
na, och snart nog öppnade han en. di- 
verse- och bokhandel i n:r 20, strax in- 
till kyrkan. En synnerligen framsynt 
man, var han en av dem, som ivrade 
för järnvägen mellan Kristianstad och 
Hässleholm, och då tågen började bru- 
sa förbi Vinslövs station, förlade han 
sin verksamhet på det hålilet. Han 
köpte hela utmarken till Bjära by, d. v. 
s. den jord, där nu Vinslövs köping — 
ätminstonce till stor del — är belägen. 
På den tiden voro husen här lätt räk- 
nade. Nu kom Sven Johnssons affärs- 
geni till sin rätt. Billigt hade han för- 
värvat jordområdet, vilket han indelade 
1 tomter och försålde, till en början för 
en hundralapp. Men tomterna stego i 
varde, och Sven TJohnsson förtjänade 
pengar. Själv slog han sig på spann: 
måälshandel i stort och bildade ett fyr- 
mannabolag. Man byggde magasin och 
hus, bl. a. det nuvarande Tärnvägshotel- 
let, som alltså hör det första Vinslöv 
till. Utan överdrift torde Sven Johns- 

= rä son kunna kallas för grundläggare av 
Vinslövs samhälle, ty det var hans för- 
tjänst, att byggnadsverksamheten kom 
1 gäng. 

| Som affärsman var han djärv och 
mäångfrestande. Han ahlade ångkvarn 
1 Vinslöv, och ett minne av denna ha vi 
annu här i den höga skorstenen på den 
nuvarande stärkelsefabriken. Även i 
Nrfistanstad och 1lässlekolm ärcde han 
dylika kvarnar samt åtskilliga spann- 
målsfilialer, såsom å de båda nyss 
nämnda platserna, samt i Osby och lis- 
löv. Han bedrev också torvfabrikation 
vid en i Ignaberga inköpt mosse, 0. s. v. 

I de kommunala angelägenheterna tog 
Sven Johnsson livlig del och stod tro- 
get vid dr Bergmans sida i dennes om- 
fattande arbete inom församlingen. 
Nan var livlig och tilltagsen även i de- 
hatterna, och hans ord vägde tungt, då 
det gälldle. Med givmild hand skänkte 
han av sitt överflöd, och bl. a. är 
Vinslövs präktiga och rymliga torg en 
säva av honom. 

Sven Johnsson var en av de fyra in- 
bjudarna till stiftandet av Vinslövs och 
Niävlinge sparbank, likaså till Vinslövs 
slöjdskola. I banken, där även hans 
porträtt har sin plats, var han ord- 
törande ären 1892—1903 samt tillhörde 
styrelsen till och med 1906. 

Varmt religiös blev han en av för- 
grundsfigurerna i femtiotalets väckelse- 
rörelser och omvändes samtidigt med 
förut skildrade Per Svensson i Vanne- 
herga. Det var pastor Welinders pre- 
dikningar till bot och hättring, som kom 
honom att taga steget fullt ut. Han 
blev nu en nitisk spridare av religiösa 
böcker och traktater. 
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I den av dr Bergman bildade ”Västra 
Göinge häradsförening” i syfte att 
ästadkomma en kraftigare och mera 
ordnad lekmannaverksamhet var Sven | 

Johnsson en framstående medlem och | 
deltog med kraft i de religiösa diskus- 
sioner, som förekommo på denna före- 
nings möten. 

Då Kristianstads Traktatsällskap 1855 
förverkligades, ingick Sven Johnsson, 
själv en av initiativtagarna till samman- 
slutningen, i dennas styrelse, men ute- 
slöts, jämte flera andra, 1877, då han 
ej ansågs fullt bekännelsetrogen, I 
stället blev han nu med om att stifta 
Skänes missionssällskap, där han inne- 
hade plats i styrelsen till 19017. Aven 
1 Svenska missionsförbundet intog han 
en ledande ställning, ända till åldern 
lade hinder i vägen. 

Vinslövs missionsskolechusbolag hade 
Sven Johnsson till styrelsemedlem ända 
HI 006, och till den missionsskolLdot 
nuvarande missionshusect), som Sv. mis- 
sionsförbundet uppförde 1882, skänkte 
han såväl fri byvgegnadstomt som även 
en kontant summa av ettusen kronor. 
För :missionsskoleverksamheten = före 

denna tid hade han också stort intresse, 
och då skölan flyttades från Vanne-   berga till Vinslöv, funno eleverna en 

fristad hos Sven Johnsson. Mat och 
logi erhöllo de gratis hos honom. TT 
kommittéer för anordnande av evange- 
listkurser och bibelskolekurser var han 
självskriven, och 1878 var han med om 
att bilda Vinslövs absoluta nykterhets- 
förening. 

En stor del av sina rikedomar an- 
vände han till att tjäna missionen. Han 
skjutsade och härbärgerade predikanter 
och skänkte, där så behövdes. 

Som redan nämnts, var han en syn- 
nerligen flitig traktatspridare och för 
detta ändamål vidtog han en handels- 
reform, i det han bytte ut kundernas 
på den tiden gängse s. k. livköp mot 
traktater, en åtgärd, som väckte myc- 
ket uppseende. Man menade, att han 
ville vända upp och ned på alla gamla 
seder och bruk, men tack vare nyfiken- 
heten minskades icke kundernas antal. 

Under sin bolkkhandlaretid, då han sål- 

de religiös iitteratur, höll han på att rå-. 
ka illa ut för den gamla skråförordnin- 
gen, som stadgade, att ingen bokhan- 
del fick existera utom 1-stad. Han räd- 
dades emellertid av sina förläggare. En 
annan författning gav dem ' nämligen 
rätt att sprida sina böcker i landet ge- 
nom vilka de behagade. 

Sven Johnsson skulle dock även drahbh- 
bas av missräkningar, och det var då 
bolaget köpte skog och egendom i Hal- 
land på en plats, där järnväg var tänkt 
att dragas fram. Det blev ej, som vän- 
tat var. Själv fick han häsa.hela för- 
lusten, något som berövade honom stör- 
sta delen av hans förmögenhet. Han 
kunde dock göra rätt för sig ävensom 
ha sin bärgning under sina återstående 
dagar och miste aldrig det förtroende, 
han en gång vunnit bland sina medmän- 
niskor. ee 

I isn ålders höst gick han halvblind 
omkring i det samhälle, till vars skapan- 
de han”givit impulsen, och kände endast 
med svårighet igen dem, som han mött, 
medan han ännu stod mitt i ett verk- 
samt och rastiöst liv. 

Han. avled. den 21 december. 1906. 
åttio är gammal, och på den andra ti 
ordningen av Vinslövs kyrkogårdar vi- 
lar hans stoft i kretsen av dem, som 

en gång stodo honom närmast i livet. 
Sveh Johnsson var gift tvenne gånger. 
In äv hans döttrar ingick :äktenskap 
med den bekante predikanten P. E. Dal- 
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qvist, bl. a. verksam i: Malmö, och bo- | 
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italienska kungaparet fotograferat tillsammans med barn och barnbarn vid den kunghga villan San 
Kossore nära Pisa. De vuxaa äro fr. v.: Comtesse Jolanda, drottning Helena, kung Viktor Emanuel, 

prinsessan Mafalda, drottning Giovanna av Bulgarien, prmsessan Maria och kronprins Umberto samt 

-” 

  

riktigt, och när solen betänkligt hör- 
lade sacka ned mot trädtopparna, rcs- 
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framför alla barnbarnen. 

  

Doktorn slog vårdslöst ut med sin 
långa, vita, seniga hand. = 

salt 1 

  

    = Ingen fara, — jag reder mig nod; 

Lund är sonen professor Sven] 
Johnsson Herner. 
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Genom sin personlighet och sin verk- 

samhet på skilda områden har Sven 

Johnsson för alltid skrivit sitt namn i 

Vinslövs historia, ett namn, som än 1 

dag nämnes med aktning och vördnad 
av minnesvoda samtida. 

Fred. 

ÄT MERA BRÖD. 
Belgarna använda 273 kilo bröd pr 

man om äret, fransmännen 250, hol- 

ländarna 210 o. s. v. — men svenskar- 
na nöja sic med 135 kilo, vilket sätter 

oss mycket lågt på rangskalan. Denna 
siffra spelar in även för den allmänna   spannmålshushällningen: landet får ett 
överskott av brödspannmäl på c:a 
600,000 ton, och vad det betyder, in- 
ser man ju. Det märkliga är emeller- 
tid att överskottet skulle uppslukas, 

om varje Svensk skulle äta endast tre 
brödskivor mer om dagen, har man 
räknat ut; och med denna kalkyl för 
ögonen är det som bagarna sökt upp- 
muntra sina kunder att köpa mer bröd. 
Man påpekar också: hur ofantligt 

mycket större och mångsidigare an- 
vändning det skulle finnas för brödet, 
om konsumtionen lades som i andra 
länder. Maträtter, vari bröd ingår äro 
exempelvis tämligen okända hos oss, 
det enda man sätter fram på bordet är 
väl fattiga riddare. . Och dock är det 
så mycket att välja på: ägebrödkaka, 
varma smörgåsar, njurbröd, vegeta- 
risk färs, smörgåspudding och många 
andra läckerheter, som blivit populära 
på andra häll. Varför inte hos oss? 
fråga nu bagarna och söka c&c ett svar 
i 
ganda. 
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Man skall inte känna sig alltför smickrad 
om nägen ber om ens autograf. En film- 
skadespelerska — oppvaltades härom: dagen 
av ett par mycket onsåa herrar, som ville ha 
hennes namnteckning. 
— Vet ni vem jag är, sade skådespelor- 

skan. | : 
— Nej, sade den äldre gossen, men vi 

tänkte vicskulle få reda på det på det här 
sättet. 
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Jag trodde han skulle bli ond för 
öknamnet, men visst inte. 

= Nej då, imeen tara! — sade han 
i - 

1 1 å Tr FR jog . tä 

positiv riktning genom sin propa-? 

  

=»   

N 
O 

Vec 

N 
tua' 
red 

mä 

äv 

I 
nin: 
Bjö 

Vv 
För 

SS 

des. 
Aur 

hert 

(un 
r 

FÖTt 

hör: 
Ivar 

OO 

tide: 
Crel 

P:n 
Ti 

psal 
land 
nmika 

lsd 
(jan 

Brie' 
Fr 

Paris 
Ortst 

först 

Beers 
less 

fUsSSÅ 

Stoc 
Lö 

drav 
90.30 

mäst 

Vecl 

fram 
Oss 

Bilde 
do! 
"Dra 

av B 

Ma 

ltt ok 
Å 

& Fk äv 
Carl 
in vil 

lund, 
Ti: 

tenor 

arer” 
Or 

polt 
spel 
Jil 
hetm 

T; 
avs 

NAlö 

Lö 

0 mn 

Olla. 

241) 
Ven Näcn 

Veck 

SÖ 
ton 

semh 

John 
Ore 
Mods 
nint, 
vid 

Köl 
EC: 

NE 

musd 

CMal 
-dn 

(lara 

sals 

Sittin 

Folk 
HR 
cltengl 

22 (HI 

kvrk; 
(Ori 

Ir 

Ti: 
MUsi 

från 

14,20 

Racr 
(pilar 

Un finn a, för 

Ir 

liet 

(1: 

i 

nn R + 

cl


